
 

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ 

ГЛАВЫ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Село Тальменка 

 

ЗАСЕДАНИЕ 

 

ПОВЕСТКА 

«02» апреля 2024 года 

 

 

 

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, 

представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность 

Главы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с 

кандидатами на должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

 
4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

  



 

ПРОТОКОЛ № 2 

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

 

«02» апреля 2024 года    село Тальменка 
 

Присутствовали: 

Лоханов Виктор Яковлевич  
Джураева Ольга Борисовна 

Мандрико Александр Петрович 

Деркач Николай Николаевич 

Серафимович Дмитрий Андреевич 
Таранова Татьяна Александровна 

 

Отсутствующие: НЕТ____________________________________________________            

ФИО отсутствующих членов конкурсной комиссии 

Кворум заседания имеется  __6___ из ___6___1 членов комиссии присутствуют. 

 

Повестка дня: 

 

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, 

представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛИ: 

Повестку утвердить. 

ГОЛОСОВАЛИ: За __6__, против _0__, воздержались __0__. 

 

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, 

представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

                                                           
1 Для конкурсных комиссий муниципальных районов (городских округов) и поселений число членов конкурсных 

комиссий является разным ‒ определяется в соответствии с Положением. 



СЛУШАЛИ 

Таранову Татьяну Александровну 

Выступила секретарь конкурсной комиссии Таранова Татьяна Александровна 
Сообщила о количестве лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, Кустов Сергей Михайлович и Дуликов Василий Васильевич, а также о 

подаче заявления кандидатом Дуликовым В.В. о снятии своей кандидатуры 
должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 29.03.2024г  

 
СЛУШАЛИ  

Лоханова Виктора Яковлевича 

Председатель конкурсной комиссии Лоханов Виктор Яковлевич предложил: 

 С учетом поступившего заявления Дуликова В.В. о снятии своей кандидатуры и в 
виду того, что остаётся всего один зарегистрированный кандидат Кустов С.М.  в 

соответствии с п. 6.4 раздела 6 Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Тальменского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области утвержденного решением Совета депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 05.04.2022г №90 

признать конкурс несостоявшимся.  

 
РЕШИЛИ: 

Признать конкурс по отбору кандидатур на должность главы Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области несостоявшимся.  
ГОЛОСОВАЛИ: За __6__, против __0___, воздержались __0___. 

 

2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

СЛУШАЛИ 

Лоханова Виктора Яковлевича 
Выступил председатель конкурсной комиссии Лоханов Виктор Яковлевич  

Предложил в виду признания конкурса несостоявшимся письменное тестирование не 

проводить.  

 
РЕШИЛИ: 

Не проводить письменное тестирование  

ГОЛОСОВАЛИ: За __6___, против __0___, воздержались __0____. 

 
3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

СЛУШАЛИ 

Лоханова Виктора Яковлевича 



Выступил председатель конкурсной комиссии Лоханов Виктор Яковлевич 

Отметил, что в виду признания конкурса несостоявшимся письменное тестирование 

и собеседование не проводилось, результаты оценки кандидатов отсутствуют.  
Председатель конкурсной комиссии Лоханов Виктор Яковлевич 

предложил признать отсутствующие результаты письменного тестирования и 

собеседования (рассмотрения программ развития муниципального образования 

(предложений по улучшению качества жизни населения) на должность Главы 
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 
РЕШИЛИ: 

Признать отсутствующими результаты письменного тестирования и собеседования 

(рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по 

улучшению качества жизни населения) на должность Главы Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: За __6___, против __0___, воздержались __0___. 
 

4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

СЛУШАЛИ 

Председатель конкурсной комиссии Лоханов Виктор Яковлевич  
    Отметил, что решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется 

протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, 

присутствующими на заседании комиссии. О результатах конкурса конкурсная 

комиссия информирует кандидатов в письменной форме в течение 2 рабочих дней со 
дня его завершения путем направления заказного письма с уведомлением о вручении 

или иным доступным способом.  

      Предложил признать конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

несостоявшимся, представить в Совет депутатов Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области данный протокол и рекомендовать в 

соответствии с п. 6.5. раздела 6 Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области утвержденного решением Совета депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 05.04.2022г №90 в 

течении 15 рабочих дней принять решение об объявлении нового конкурса.  
 

Иных предложений не поступило. 

 
 

 

 



РЕШИЛИ: 

Признать конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области несостоявшимся, 
представить в Совет депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области данный протокол и рекомендовать в соответствии с п. 6.5. 

раздела 6 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области утвержденного решением Совета депутатов Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 05.04.2022г №90 в течении 15 

рабочих дней принять решение об объявлении нового конкурса.  
    Секретарю конкурсной комиссии обеспечить направление протокола заседания 

конкурсной комиссии в Совет депутатов Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, а также своевременное информирование кандидатов 

в порядке и сроки, установленные Положением о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области. 

     
ГОЛОСОВАЛИ: За _6__, против _0__, воздержались _0__. 

 

Члены конкурсной комиссии:  

 _______________/Лоханов В.Я./ 

 ______________/Джураева О.Б./ 

 ______________/Мандрико А.П./ 
 _______________/Деркач Н.Н./ 

 ___________/Серафимович Д.А./ 

 ______________/Таранова Т.А./ 
 


